
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 17,542,867 20,062,201 △2,519,334

국 5,160,436 8,270,031 △3,109,595

균 1,228,892 1,158,915 69,977

도 1,956,903 1,717,615 239,288

시 9,196,636 8,915,640 280,996

일자리 창출(사회복지/노동) 13,070,910 16,098,386 △3,027,476

국 4,916,436 8,026,031 △3,109,595

균 403,425 403,425 0

도 1,526,578 1,309,269 217,309

시 6,224,471 6,359,661 △135,190

공공분야 일자리 제공 13,070,910 16,098,386 △3,027,476

국 4,916,436 8,026,031 △3,109,595

균 403,425 403,425 0

도 1,526,578 1,309,269 217,309

시 6,224,471 6,359,661 △135,190

청년 근속장려금 902,500 513,000 389,500

도 451,250 256,500 194,750

시 451,250 256,500 194,750

307 민간이전 902,500 513,000 389,500

도 451,250 256,500 194,750

시 451,250 256,500 194,750

02 민간경상사업보조 902,500 513,000 389,500

○ 청년 근속장려금 902,500 513,000 389,500경정 902,500,000원

도 451,250 256,500 194,750

시 451,250 256,500 194,750

일자리지원종합센터 운영 48,914 60,414 △11,500

201 일반운영비 22,731 34,231 △11,500

01 사무관리비 22,500 34,000 △11,500

○ 일반수용비 18,000 29,500 △11,500

ㅇ 일자리 홍보물 제작 10,000 15,500 △5,500

ㅇ 전광판 활용 홍보 0 6,000 △6,000

경정 10,000,000원

경정 0원

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝

트)

619,209 829,090 △209,881

국 275,209 354,209 △79,000

도 172,000 237,441 △65,441

시 172,000 237,440 △65,440

307 민간이전 619,209 829,090 △209,881

국 275,209 354,209 △79,000

도 172,000 237,441 △65,441

시 172,000 237,440 △65,440

02 민간경상사업보조 619,209 829,090 △209,881

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

619,209 829,090 △209,881경정 619,209,000원

국 275,209 354,209 △79,000

도 172,000 237,441 △65,441

시 172,000 237,440 △65,440



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업 931,775 504,370 427,405

국 931,775 504,370 427,405

301 일반보전금 890,959 463,554 427,405

국 890,959 463,554 427,405

01 사회보장적수혜금 890,959 463,554 427,405

○ 코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업

890,959 463,554 427,405경정 890,959,000원

국 890,959 463,554 427,405

코로나 19 극복 희망일자리 사업 3,360,000 7,203,000 △3,843,000

국 3,024,000 6,482,000 △3,458,000

시 336,000 721,000 △385,000

101 인건비 3,198,011 7,041,011 △3,843,000

국 2,878,910 6,336,910 △3,458,000

시 319,101 704,101 △385,000

04 기간제근로자등보수 3,198,011 7,041,011 △3,843,000

○ 코로나19 극복 희망일자리사업 참여자 3,198,011 7,041,011 △3,843,000

ㅇ 인부임 2,013,000 4,432,440 △2,419,440경정 2,013,000,000원

국 1,812,000 3,989,196 △2,177,196

시 201,000 443,244 △242,244

ㅇ 주휴수당 604,000 1,329,732 △725,732경정 604,000,000원

국 544,000 1,196,759 △652,759

시 60,000 132,973 △72,973

ㅇ 사회보험료 288,011 633,839 △345,828경정 288,011,000원

국 258,910 570,455 △311,545

시 29,101 63,384 △34,283

ㅇ 간식비 293,000 645,000 △352,000경정 293,000,000원

국 264,000 580,500 △316,500

시 29,000 64,500 △35,500

에너지 ICT 일 경험 지원사업 220,000 0 220,000

도 88,000 0 88,000

시 132,000 0 132,000

307 민간이전 220,000 0 220,000

도 88,000 0 88,000

시 132,000 0 132,000

02 민간경상사업보조 220,000 0 220,000

○ 에너지 ICT 일 경험 지원사업

220,000 0 220,000220,000,000원 * 1식

도 88,000 0 88,000

시 132,000 0 132,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,283,137 2,183,223 99,914

국 244,000 244,000 0

균 825,467 755,490 69,977

도 274,295 267,316 6,979

시 939,375 916,417 22,958

사회적경제 기업 육성 2,283,137 2,183,223 99,914

국 244,000 244,000 0



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 825,467 755,490 69,977

도 274,295 267,316 6,979

시 939,375 916,417 22,958

사회적기업 일자리창출사업 923,289 865,983 57,306

균 692,467 649,490 42,977

도 46,164 43,306 2,858

시 184,658 173,187 11,471

307 민간이전 923,289 865,983 57,306

균 692,467 649,490 42,977

도 46,164 43,306 2,858

시 184,658 173,187 11,471

02 민간경상사업보조 923,289 865,983 57,306

○ 사회적기업 일자리 창출

923,289 865,983 57,306경정 923,289,000원

균 692,467 649,490 42,977

도 46,164 43,306 2,858

시 184,658 173,187 11,471

사회적기업 사회보험료 지원 57,258 34,650 22,608

균 43,000 26,000 17,000

도 2,851 1,730 1,121

시 11,407 6,920 4,487

307 민간이전 57,258 34,650 22,608

균 43,000 26,000 17,000

도 2,851 1,730 1,121

시 11,407 6,920 4,487

06 보험금 57,258 34,650 22,608

○ 사회적기업 사회보험료 지원

57,258 34,650 22,608경정 57,258,000원

균 43,000 26,000 17,000

도 2,851 1,730 1,121

시 11,407 6,920 4,487

마을기업 육성 180,000 160,000 20,000

균 90,000 80,000 10,000

도 27,000 24,000 3,000

시 63,000 56,000 7,000

402 민간자본이전 180,000 160,000 20,000

균 90,000 80,000 10,000

도 27,000 24,000 3,000

시 63,000 56,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 160,000 20,000

○ 마을기업 육성사업 보조 180,000 160,000 20,000

ㅇ 신규 80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

균 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

시 28,000 21,000 7,000

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 2,067,878 1,660,360 407,518

도 156,030 141,030 15,000

시 1,911,848 1,519,330 392,518



부서: 인구일자리과

정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시책사업 개발 및 지원 2,067,878 1,660,360 407,518

도 156,030 141,030 15,000

시 1,911,848 1,519,330 392,518

인구증가 시책 추진 1,252,928 875,410 377,518

201 일반운영비 20,388 38,870 △18,482

01 사무관리비 17,600 28,870 △11,270

○ 일반수용비 13,600 18,600 △5,000

ㅇ 인구시책 홍보 12,600 17,600 △5,000

－ 리플릿 5,000 10,000 △5,000

○ 운영수당 4,000 10,270 △6,270

ㅇ 여수시 인구정책위원회 참석수당

4,000 8,000 △4,000

ㅇ 인구전문가 초청특강 0 1,880 △1,880

－ 강사료 0 1,480 △1,480

－ 교통비 등 0 400 △400

ㅇ 인구 전문가 초청 특강 원고료 0 390 △390

경정 5,000,000원

경정 4,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 2,788 10,000 △7,212

○ 인구의 날 기념행사 2,788 10,000 △7,212경정 2,787,500원

301 일반보전금 1,214,500 814,500 400,000

12 기타보상금 1,214,500 814,500 400,000

○ 인구시책 추진 전입 인센티브 지원

1,200,000 800,000 400,000경정 1,200,000,000원

303 포상금 8,000 12,000 △4,000

01 포상금 8,000 12,000 △4,000

○ 인구증가시책 추진 우수부서 포상금 8,000 12,000 △4,000

ㅇ 우수부서 포상금(상·하반기) 4,000 8,000 △4,000

－ 최우수상 1,000 2,000 △1,000

－ 우 수 상 1,500 3,000 △1,500

－ 장 려 상 1,500 3,000 △1,500

경정 1,000,000원

경정 1,500,000원

경정 1,500,000원

신혼부부 · 다자녀 가정 보금자리 지원 232,620 202,620 30,000

도 116,310 101,310 15,000

시 116,310 101,310 15,000

307 민간이전 232,620 202,620 30,000

도 116,310 101,310 15,000

시 116,310 101,310 15,000

08 이차보전금 232,620 202,620 30,000

○ 신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원사업

232,620 202,620 30,000경정 232,620,000원

도 116,310 101,310 15,000

시 116,310 101,310 15,000

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 45,478 44,768 710

보전지출 45,478 44,768 710



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 45,478 44,768 710

802 반환금기타 45,478 44,768 710

01 국고보조금반환금 10,040 9,330 710

○ 2019년 지역 산업 맞춤형 일자리창출 지원사

업 1,352 642 710

ㅇ 사용잔액 1,282 572 710경정 1,281,600원


